
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.M.SACCHI” 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 

 

 

 
Via Mazzini n.1 – c.a.p. 26034 PIADENA (CR) Tel.: 0375/98294 e  fax: 0375/380387 C.F. 90005300190 

 www.icpiadena.gov.it 
e-mail: CRIC81400L@istruzione.it -segreteria@istitutocomprensivopiadena.it –istitutosacchi@casellapec.info 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: Programma operativo Nazionale 2014-2020. Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-LO-2015-143.  
CUP: B96J15001640007 

CIG: Z621B4366E 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2240 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924; n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 , concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 50/20156 recante “Attuazione delle direttive 2015/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti  di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lovori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002155 - 21/09/2016 - C24c - Progetti europei - U

mailto:CRIC81400L@istruzione.it
mailto:segreteria@istitutocomprensivopiadena.it
mailto:–istitutosacchi@casellapec.info


Pagina 2 di 2 

 

 

strutturali europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera n° 1 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2016 con il quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la nota del MIUR prot. A00BGEFID/5889 del 30/03/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma 
Operativo Nazionale 2014/IT05M20P001” Per la Scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico prot.n. 1069 del 22/04/2016 di assunzione 

a bilancio della somma prevista e pari a € 22.000,00 (ventiduemila); 
RILEVATO dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata 

all’impiego dei fondi tramite: 

a) realizzazione di apposita targa da collocare nei pressi dell’ingresso/sede ove il 
progetto viene attuato; 

b) realizzazione di etichette adesive da apporre su ogni apparto acquistato per il 
progetto; 

 
Evidenziato che insorge necessità di formare lotto unico per quanto sopra esposto; 
 

Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende richiedere, 
anche in relazione a quanto indicato al capo precedente; 

 
Ritenuto opportuno procedere tramite affidamento diretto, ai sensi del D.lgs 12/04/2016, 
n. 163, per l’importo massimo di € 300 IVA inclusa, cifra disponibile come da piano 

approvato; 
 

Visto il preventivo del 20/09/2016 di € 240 IVA esclusa presentato da Oerre Cartotecnica 
snc di Casalmaggiore 
 

DETERMINA 
 

di procedere, in relazione all’attività di pubblicizzazione per il Progetto di cui all’oggetto, 
all’affidamento diretto alla ditta Oerre Cartotecnica snc di Casalmaggiore tramite 
realizzazione di apposite targhe ed etichette adesive. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Umberto Parolini 

        Firma autografa sostituita  
         a mezzo stampa ai sensi  
      art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 
 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002155 - 21/09/2016 - C24c - Progetti europei - U


